

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.
Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 cent. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.

Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne są od opłaty.

Zaproszenie do przedpłaty.

Za czerwiec: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Dnia 24 maja 1877 został wydany i rozszlany z e. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu XV zeszyt Dziennika ustaw państwa tymczasowo w wydaniu niemieckim i zawiera: Nr. 40 Ustawę z 17 maja 1877 o otwarciu kredytów dodatkowych do budżetu na r. 1877.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, dnia 26 Maja.

Sytuacja zewnętrzna a nawet i wewnętrzna nie pozwala jeszcze ułożyć ścisłego programu i porządku, w jakim obradować będą w ciągu bieżącego lata czynniki parlamentarne różnych kategorii, mianowicie delegacye wspólne i sejmy krajowe, które na wiosnę nie odbyły zwyczajnej sesyi. Są to kwestye, których rozwiązanie zawisło od wielu okoliczności i nastąpić może dopiero w chwili, gdy uzyskana zostanie pewna rękojmia wykonania raz wytkniętego programu. Rada państwa w każdym razie nie odroczy się przed załatwieniem kilku spraw ważnych i pilnych, między którymi reforma podatkowa zajmuje pierwsze miejsce zaraz po ustawach ugodowych. Reforma podatkowa jest już dojrzała do parlamentarnego traktowania w pełnej Izbie, dokąd wkrótce się dostanie. Jest to wcale niepokojąca charakterystyka chwili bieżącej, że sprawa ta, którą się tak zajmowano w pierwszym okresie parlamentarnego załatwienia t. j. wtedy, gdy rozbiórka była w komisji, nie zwraca już na siebie takiej uwagi, na jaką zasługuje.

Wszakże reforma podatkowa jako sprawa dotykająca tak blisko życia ekonomicznego społeczeństwa i każdej jednostki, posiada wszelkie warunki największej popularności. Niestety, wypadki zewnętrzne tak opanowały wszystkich i wszystko, że pierwszy lepszy biuletyn wojenny jest z większą troskliwością traktowany nawet w wszechstronnej i starannej prasie wiedeńskiej, aniżeli projekty reformy podatkowej. Jest to, jak powiedzieliśmy wcale niepokojąca ale dla samej sprawy nieszkodliwa charakterystyka chwili bieżącej.

Największą satysfakcyę za dzisiejszy upadek otrzymaliby republikanie francuscy w takim razie, jeżeliby senat nie przyjął wniosku o rozwiązaniu Izby deputowanych, wniosku, który chociaż nie został jeszcze ani wniesiony ani nawet zapowiedziany, mimo to już teraz uchodzić może za rzecz pewną bo nieuniknioną. W środę dotknęliśmy tej sprawy i wskazaliśmy już wtedy na niepewność konserwatywnej większości senatu. Głosowała ona zawsze za rządem, wybierała konserwatystów na opróżnione krzesła dożywotnich senatorów bodaj większością jednego lub dwóch głosów, ale ostatecznie nie stanowiła falangi antirepublikańskiej głosującej zawsze i wszędzie przeciw republikanom. Stanowczymi przeciwnikami republiki są w senacie tylko bonapartyści i legitymiści a ci nie stanowią jeszcze większości. Orleaniści zaś czyli konstytucyoniści są więcej pokrewni republikanom niż bonapartystom, więc widząc, że obecne przesilenie wychodzi na korzyść tej ostatniej frakcyi może nie są tak skorzy do dalszej pracy *pour... l'empereur Napoléon IV.* Przed nominacją prefektów inaczej przedstawiała się sytuacja, bo wtedy orleaniści mogli jeszcze liczyć na lwi udział w tej zdobyczy politycznej a teraz widzą się poniekąd prześcignionymi przez bonapartystów. Są zatem powody do obawy, że senat

nie tak łatwo zgodzi się na rozwiązanie Izby deputowanych. Gabinet będzie może zniewolony okupić głosy orleanistów albo pewnymi przyrzeczeniami albo nawet realnymi ustępstwami. Ks. Broglie, będąc orleanistą jeżeli nie z przekonania terazniejszych to w każdym razie z tradycyi, dałby się może skłonić do dalekich ustępstw dla orleanistów, ale tem znowu może zniechęcić innych sprzymierzeńców, legitymistów lub jeszcze prędzej bonapartystów. Otóż znowu wychodzi na jaw słaba strona konserwatystów francuskich jako stronnictwa parlamentarnego. Ta sama słaba strona niepozwała dawnemu zgromadzeniu narodowemu ustalić systemu konserwatywnego lecz owszem podkopała go radykalnie. Wszakże wskutek niezgody domowej między frakcyami monarchicznymi zgromadzenie narodowe w przededniu swej śmierci politycznej wystawiło się na śmieszność wybierając do senatu 75 republikanów a tylko 15 konserwatystów. Jeszcze więcej i skuteczniej wyzyskali republikanie tę niezgodę domową przy wyborach do nowego parlamentu, bo w kilkudziesięciu okręgach kandydaci ich zwyciężyli tylko dlatego, że większość głosów rozstrzeliła się na trzech kandydatów monarchiczno-konserwatywnych. Więc senat nie zezwoli na rozwiązanie Izby deputowanych? Obawiamy się nawet przypuszczać, że tak się stanie, bo w takim razie musielibyśmy uważać za rzecz pewną, że za miesiąc Francya stanie się widownią zaburzeń wewnętrznych, których rezultatem musiałby być albo zamach stanu w całym tego słowa znaczeniu, albo tryumf radykałów najgorszej kategorii. Cóż bowiem uczyniłby w takim razie marszałek Mac-Mahon? Z Izbą deputowanych w obecnym jej składzie rządzić nadal nie zechce i nie może, bo wobec całej Europy potępił jej zasady i oświadczył, że nie chce nawet z daleka być świadkiem ich tryumfu. Marszałek Mac Mahon miałby przed

sobą straszną alternatywę: musiałby sprzątnąć konstytucyę, tak nieudolną, nawet zgubną, albo wytrwać w lojalności i zrezygnować z prezydentury a tem samem wywołać najzaciętszą walkę między stronnictwami. W pierwszym wypadku już za kilka miesięcy Francya byłaby królestwem albo cesarstwem, w drugim razie Francya za kilka miesięcy zmieniałaby się w Hiszpanię, i to nie Hiszpanię dzisiejszą lecz tę, która po rezygnacyi króla Amadeusza była widownią gorszących walk domowych. Im więcej zapuszczamy się w kombinacye możliwych następstw, tem smutniejszy przedstawia się horoskop, więc lepiej nie wspominać o tem. Przecież orleaniści w senacie są zawsze Francuzami i nie zechcą wtrącać ojczyzny w przepaść dla tego, że n. p. za mało prefektur dostało się ich kandydatom. Mniemamy, że sami republikanie w senacie powinni teraz głosować za rozwiązaniem Izby deputowanych, jeżeli tylko zastanowią się dobrze nad skutkami odmownej uchwały. Są oni pewni a przynajmniej wmawiają w siebie pewność ponownego zwycięstwa przy wyborach, więc nie nie ryzykują. Choćby przyszła Izba deputowanych była skrajniejszą od dzisiejszej, to jeszcze w takim razie Francyi nie czekają takie smutne następstwa. Wtedy bowiem byłaby już podstawa do spokojnego i legalnego rozwiązania kwestyi, kto ma nastąpić po marszałku Mac Mahonie.

Biedni Włosi choćby nie chcieli muszą niepokoić się przesileniem konstytucyjnym we Francyi, bo cały świat nienawidzący księcia Broglie wmawia w nich, że powinni obawiać się zamachu na swoją jedność i samodzielność. Ze Włosi sami nie przypisują temu przesileniu znaczenia nieprzyjaznego swojej jedności narodowej, wskazują to ostatnie mowy ministrów w parlamencie. Melegari i Depretis wyrazili się o sytuacji z największą otu-

OPIEKUNOWIE WIDOWCA

Obrazek z życia wiejskiego

przez

AUTORA „KŁOPOTÓW STAREGO KOMENDANTA”

I.

Rządy babei Petroneli.

(Ciąg dalszy.)

Już to fabrykacya płótna domowego była najsłabszą stroną gospodarki pani Petroneli.

— Płótno nigdy się nie zepsuje — mówiła — czy to w takim dworze nie trzeba worków, nie trzeba ścierek? A z cieńszego mogą być przesieradełka dla dzieci, koszule nocne, a jak się ufarbuje kilka motków na czarno, to zrobimy coś tak ładnego w kratkę, że dzieci będą miały i bluzki na lato...

— Wielmożna pani — mówił na to rozczulony Owsini — to mi dopiero prawdziwa gospodyni, nie tak jak nieboszczka dziewczeczka, co po całych tygodniach nie zajrzała do kuchni czeladnej...

— Widzisz asan, u nas to było inaczej... Moja Urszulka jeszcze nie miała lat dziesięciu, a ja już całą dla niej wyprawę chowałam w kufrze...

— To też dawni ludzie i panowie mieli pieniądze... A teraz wszystko tylko z grosza i wszystko od żydów... Zkąd tu brać?

— Albo te ich wyroby, jakieś płótna wy-

bielone, wymęczone po fabrykach, że roku nie przenosisz a rozleci się.

— A te perkaliki niemieckie? — dodaje Owsini.

Babcia tylko machnęła ręką pogardliwie mówiąc:

— Oszustwo, partactwo...

O czwartej godzinie do dnia wstawała pani Petronela i budziła cały sztab swój w piekarni. Po staremu świeciło się na kominię łuczycem, choć samo kopanie pni, ich zwózka i rąbanie kosztowało dwa razy tyle co nafta. Szereg drzemających kobiet z kądzielą obsiadał piec, kucharka i chłopaki od koni skrobały kartofle, brzydki przedzące darły pierze, a ożywiona staruszka wspomniawszy dawne lata, zaczynała godzinki, intonując drzącym głosem: „Zaczynicie wargi nasze...”

Przez cały dzień niestrudzona babcia nie miała czasu odpocząć; musiała być wszędzie, w oborze, w stajni, w kurniku, u tkacza we wsi, który był w wielkich łaskach u pani; zajrzała i do stodoły gdzie czyszczono zboże, rozpowiadając zebrany robotnikom różne wypadki z pisma świętego. Parobcy kontenci, że im się trafia sposobność próżnowania, przestawali młynkować i kombinowali z zajęciem, jak to Noe budował arkę przez lat czterdzieści, a Owsini chcieli żeby kopę żyta przez dzień wymłócić...

Nie więc dziwnego, że dzieci i dom pozostały w zaniedbaniu na łasce Nastusi; babcia nie miała czasu kłopotać się takimi drobnostkami jak ubieranie dzieci, ściieranie kurzu z mebli, zajęcie tych pięciorga samych sobie zostawionych biedaków. Zona pana Bolesława całe prawie lato przebywała z mężem za granicą, powróciwszy została u rodziców

w mieście na kuracyi; on kiedy niekiedy tylko zaglądał na wieś, aby co sprzedać i zabrać pieniądze z sobą, aż dopiero pochowany biedny suchotnicę powrócił do domu i zastał gospodarstwo i dzieci w stanie ostatecznego zaniedbania.

— Mamo kochana — rzecze przy obiedzie — co to za pokojówka? Jakies brzydkie, ospowate, zasmolone. Dlaczego ona zawija głowę w taką chustkę?

— Bardzo dobra dziewczyna, mówię ci jak przedzie, to jak z jedwabiu... Zobaczysz ręczniki z jej przedzenia...

— Ależ ja chcę mieć służbę do pokoju!... Nie znoszę takiego brzydactwa... Przyjadą obcy ludzie i co powiedzą, zobaczywszy jakąś ordynaryjną dziewczkę folwarczną.

— A mój kochany — odpowiada mu ze znaczącym uśmiechem matka — u wdowa nie powinny być ładne pokojówki...

— Moja mamo...

Śmiejąc się nie śmiejąc, a ja mówię, że nie wypada; zarazby ludzie gadali; nie, nie, na to się nie zgodzę...

— Wstyd moja mamo...

— Niech będzie wstyd! Zresztą jak muie tu nie będzie, to sobie odprawiaj brzydkie, przyjmuj ładne, choćby sześć naraz.

Jeżeli kochani czytelnicy, macie taką pretensyę jak autorowie poznania się na ludziach, to już z wyrażenia pana Bolesława „co obcy ludzie powiedzą” — możecie osądzić, z kim mamy do czynienia.

Niestety pan dzięcio nie był ani lepszym ani gorszym od wielu starych z ojca i dziada dziędziów, osiadłych po dworach naszej szlachty. Rzadko który z panów braci

robi coś dla siebie wyłącznie — większa część dla oka ludzkiego.

— Moja Tereniu — odzywa się dwa tygodnie przed imieninami żony naprzykład p. Józef — uważasz, trzeba by tak jakoś pomyśleć o świętej Teresie.

— A nie mogłoby się obejść bez tego mój Józiu — odpowiada jejmość niechętnie, bo gospodynie wiejskie zwyczajnie są oszczędniejsze od mężów — wyjedziemy gdzie z domu...

— Ba, ba, ba, cożby to ludzie powiedzieli... nie wypada...

— Ja tam tego nie żądam... pszenica chybiła...

— Jakoś to moje serce połatamy, widzisz, nie wypada uciekać z domu... Ja już zamówiłem wino u Berka, hultaj żyd powiada, że ma takie co ha!

— Wyjedzą mi wszystkie indyki i kapłony, a ja rachowałam, że za to porobię różne dla dziewcząt sprawunki...

— No, no, tylko niech panienka moja nie marudzi... rzecz ułożona, ja już bąknąłem coś Płotnickim, panny się szykują... I braterstwo przyjadą...

— Ale będzie dużo kosztować; pamiętaj Józefie ja odradzałam, co mi tam po imieninach...

— Moja w tem głowa Tereniu, za twoją uczciwą pracą, toć wypada tak jakoś... Człowiek na to pracuje cały rok jak wół, niechże też choć raz przyjmie sąsiada i zabawi się po ludzku...

Pan Bolesław znowu jako nowicjusz i dyletant obywatelski, inne miał pretensye. Lubił, żeby wszystko było z gustem: ładny dom, wytworne meble, piękny powóz, rasowe konie, a przedewszystkiem ogród.

Wiedeń, 26 maja (Tel. pryw.) Nowy order rumuński już ma kilku kawalerów, książę bowiem udzielił góliku wojskowym podczas ostatniej rewii.

Prezydent senatu w mowie swej powitalnej wygłoszonej do księcia Karola powiedział: „Mamy nadzieję, że Europa wraz z nami powita w księciu Karolu króla Rumunii“.

Wiedeń, 26 maja (Tel. pryw.) W sprawie niezależności rumuńskiej pisze Wiener Abendpost: „Akt ogłoszenia niezawisłości Rumunii uważany jest powszechnie jako krok jedностronny, który nie uzasadnia żadnego nowego prawnego międzynarodowego stosunku — dla tego też prawnopolityczne stanowisko księstw naddunajskich pozostało wobec Turcyi i Europy całkiem niezmiennione, i pozostanie niem tak długo, dopóki Europa nie wyda decyzji swojej o tem rozszczeniu, podniesionem przez Rumunię.“

Presse zaprzecza pogłoskom o zamiarze utworzenia austriackiej sekundogenitury w Bośni i Hercegowinie. (Obacz ostatnią pocztę.) Fremdenblatt oświadcza, że pogłoski o ustawieniu rossyjskiego korpusu obserwacyjnego na granicy austriackiej nie mają podstawy.

Wiedeń, 26 maja (Tel. pryw.) Według depesz prywatnych z Paryża książę Decazes ma ustąpić z posady ministra spraw zewnętrznych. Wiadomość ta potrzebuje potwierdzenia.

Wiedeń, 26 maja (Tel. pryw.) Wiadomości, jakie tu dziś nadeszły z Konstantynopola, są bardzo niepokojące. Sytuacja w stolicy tureckiej ma być groźna i zatrwajająca.

Obawiają się rewolucyjnego ruchu, który wcale nie jest niemożliwy. Takie informacje otrzymała Pol. Cor. Do Tagblattu donoszą nawet, że sułtan schronił się na azyatycki brzeg Bosforu do najbardziej oddalonego pałacu. Przyszło już nawet do zaburzeń i starć ulicznych, w których wojsko musiało użyć broni. Ludność została rozbrojona. Chrześcijańscy mieszkańcy uciekają z miasta. Trwoga panuje powszechna. Kilku ministrów oddało swe teki do dyspozycji. Reprezentanci państw europejskich odbywają narady. Fremdenblatt pisząc o bywają narady. Fremdenblatt pisząc o bywają narady.

Bukareszt, 26 maja. Jak słychać, książę Milan odwiedzi cesarza rossyjskiego w Plojeszti. Książę Karol odjeżdża jutro do Krajowej.

Konstantynopol, 25 maja. Agence Havas donosi: Rosyianie ostrzegają forte Karsu. Obłążeni odpowiadają na ogień żwawo.

Tureckie łodzie kanonierskie zmusiły wczoraj do mileżenia rossyjskie baterie pod Hirsową. Wczoraj poseł angielski, Layard, miał audyencyę u sułtana i przedstawił mu nowego pełnomocnika wojkowego, generała Dicksona.

Ministerstwo wojny zawezwało telegraficznie beja tunetańskiego do nadesłania kontyngentu posiadkowego.

Bajazid, 23 maja. Książę Amilachwarow wykonawszy ruch ku Souksu przywrócił posłuszeństwo w szczepie Kurdyjskim. Poko-

wanie drugiego szczepu jest spodziewane.

Sugidi, 23 maja. Podpułkownik Polikowski rozprószył bandy Abchazów na wzgórzach Jakorskich i zadał im wielkie straty.

Bukareszt, 26 maja. Rosyianie zapomocą łodzi torpedowych wysadzili w powietrze dziś w nocy o godz. 3 największy monitor turecki.

Odpowiedzialny redaktor Władysław Łoziński

NADESLANE.

Zwracamy uwagę szanownych Czytelników na znany z taniości i dobroci swoich wyrobów Skład przedmiotów optycznych i mechanicznych c. k. nadwornego optyka i mechanika z Wiednia

J. Neuhoefera

we Lwowie

ulica Karola Ludwika, l. 9, róg ul. Sykstuskiej. Zamówienia skutecznie się jak najrychlej. Cenniki gratis i franko. (1351)

Przyjechali do Lwowa

dnia 26 maja 1877

Hotel George'a

Pp. P. ks. Wadboldski z Radziwiłłowa. A. hr. Golejewski z Harasymowa. T. hr. Stądnicki z Mościsk. J. Rakowski z Polski. L. Wolf z Wiednia. Dr. Friedberg z Jaworowa. R. Eisler z Wiednia.

Hotel Angielski.

Pp. F. Jasiński z Zabajpola. W. Prokopowicz z Teleśnicy. M. Janicki z Pnikuta.

Hotel Europejski.

Pp. W. hr. Komorowski z Hawryłówki. J. hr. Romaszkan z Horodenki. J. Watzel z Czerniowiec. W. Kwiatkowski z Tarnopola. A. Zakrzewski z Czortkowa. L. Krater z Czerniowiec. K. Posuchowski ze Szańkowiec. J. Kalman z Wiednia. B. Sonlewicz z Jass.

Hotel Langa

Pp. B. Wolański z Podola. J. Fränkel ze Stądniny. F. Andrasy z Wiednia. T. Schneider z Bielitz. W. Hübner z Pragi.

Hotel Krakowski

Pp. E. Lang z Ujżskowic. S. Toczyński ze

Starej-Soli. J. Dziubiński z Gaje. K. Klapka z Czech.

Odjechali ze Lwowa

Pp. Hr. Pruszyński do Krakowa. W. hr. Rey do Wiedeń. L. Czarnomski do Krakowa. A. Dobrowolski do Albinówki. J. Janicki do Ostrowca. R. Morawski do Kowalówki. B. Mniszek do Żółkwi. L. Rychlicki do Bronicy. K. Torosiewicz do Hołowczyńca. K. Sobieszczański do Polski.

Spostrzeżenia meteorologiczne

z dnia 24 maja 1877, godz. 7 rano. Barometr 731.25 mm. Psychrometr suchy 12.1°C. Psychrometr wilgotny 11.0°C. Prężność pary 9.1mm. Wilgoc 88%. Zachmurzenie 10. Wiatr NW1. Ozon 8. Opad w mm. z ostatnich 24 godzin. Temperatura powietrza + 9.7°R. Barometr idzie w górę.

z dnia 25 maja 1877, godz. 7 rano. Barometr 736.67 mm. Psychrometr suchy 7.4°C. Psychrometr wilgotny 6.2°C. Prężność pary 6.4mm. Wilgoc 83%. Zachmurzenie 3. Wiatr NE 1. Ozon 5. Opad w mm. z ostatnich 24 godzin. Temperatura powietrza + 5.°R. Barometr idzie w górę.

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa.

Z Krakowa: o godzinie 5 minut 30 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 9 m. 25 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 10 min. 35 przed południem (pociąg mieszany).

Z Czerniowiec: o godzinie 9 minut 55 wieczór (pociąg pospieszny); o godzinie 3 minut 40 rano (pociąg mieszany); o godzinie 2 minut 50 po południu (pociąg mieszany).

Z Stanisławowa: (na Stryj): o godzinie 7 min. 53 wieczór (pociąg nr 2); o godz. 8 min. 52 (pociąg nr. 4);

Z Podwołoczysk: (na dworzec w Podzameczu): o godzinie 2 minut 54 rano (pociąg osobowy); o godzinie 3 min. 8 po południu pociąg mieszany;

Z Podwołoczysk: (na dworzec lwowski główny): o godz. 10 min 33 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 8 min 25 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 43 po południu (pociąg mieszany).

Odchodzą ze Lwowa.

Do Krakowa: o godzinie 11 min. 3 przed północą (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 40 rano (pociąg osobowy); o godzinie 4 minut 45 po południu (pociąg mieszany).

Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do podziałka peszteńskiego, godz. 12 w Peszcie odpowiada godz. 12 m. 20 we Lwowie.

Cennik lwowskiej lzby handlowej przemysłowej. Lwów, dnia 25 maja 1877.

Table with columns for 'płaca', 'żądają', 'waluta austr.', 'złr. ot.', 'złr. ct.'. Sections include: 1. Akcyje za sztukę, 2. Listy zast. za 100 zł., 3. Listy dłużne za 100 zł., 4. Oblig. za 100 zł., 5. Losy, 6. Monety.

Kurs giełdy wiedeńskiej. dnia 23 maja 1877.

Table with columns for 'płaca', 'żądają'. Sections include: 1. Drug Państwa, 2. Obligacye indenn. 5% za 100 złr., 3. Inne pożyczki publiczne, 4. Akcyje.

Table with columns for 'płaca', 'żądają'. Lists various exchange rates for items like 'Kol. Kar. Ludwika', 'Lwow. Czern. koleji', 'Polud. kol. państw.', 'Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny', '6. Obligacye z prawem pierwszeństwa', '7. Losy'.

Table with columns for 'płaca', 'żądają'. Lists exchange rates for 'Keglevicha', 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Budy', 'Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa', 'Waldsteina', 'Weksele (na 3 miesiące)', 'Kurs złota'.

Z lwowskiej lzby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński. 25 maja 1877.

Table with columns for 'złr.', 't.'. Lists exchange rates for 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Renta w złotych', 'Losy pożyczki z roku 1860', 'Akcyje banku wiedeńskiego', 'Londyn', 'Srebro', 'Napoleon d'or', 'Dukat cesarski men.', '100 marek niemieckich'.

Dziennik Urzędowy.

Erkenntniße. (2675)

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Laibach hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge Beschlusses vom 27 April 1877, B. 4226, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des in der Nr. 44 der in Laibach erscheinenden Zeitschrift „Slovenec“ vom 21 April 1877 auf der 1 Seite und auf der 2 Seite in der 1 Spalte, abgedruckten Artikels „Sola“, beginnend mit „Dozdaj govornili smo“ und endend mit „njegovo kraljestvo“, begründet den Thatbestand des Verbrechen lit. a und b St. G., ferner der Inhalt des in der derselben Nummer auf der 2 Seite in der 2 und 3 Spalte und auf der 3 Seite in der 1 Spalte abgedruckten Artikels „Ultima ratio“, beginnend mit „Vojsko so latinci“ und

end mit „zamore le mee“, begründet den Thatbestand des Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach dem § 302 St. G. Es werde demnach zufolge §§ 488 und 493 St. P. D. die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten.

(2889 1—3) Edit. B. 826.

Vom Stanislawower k. k. Kreisgerichte wird bekannt gemacht, daß über Erjudichreiben des k. k. Landesgerichtes in Wien vom 9 Dezember 1876 B. 101074 zur Einbringung der vom H. Wladimir Ritter von Wilczyński der k. k. priv. allg. öftr. Boden-Credit-Anstalt in Wien schulbigen Forderung und zwar: des ausstehenden Kapitales pr. 11286 fl. 20 fr. ö. W. in effectiven Silber, oder nach der Wahl der k. k. priv. allg. öftr. Boden-Credit-

Anstalt pr. 28215.50. effectiven französischen Franken sammt 5/10 %igen Zinsen vom 1 April 1876 angefangen, und anderer Annuitätsraten beträge f. R. G. die vom beflagten k. k. Landesgerichte bewilligte executive Feilbietung den dem Schuldner H. Wladimir Ritter von Wilczyński gehörigen, obiger Forderung f. R. G. zur Hypothek dienenden Güter Modotkow und Hwozd sammt Zugehör Bohorodezaner Bezirks hiergerichts in drei Terminen nämlich am 21 Juni, 19 Juli und 23 August 1877 um 10 Uhr B. M. unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen werden wird: 1. der Ausrußpreis beträgt 30000 fl.; 2. das Badium 3000 fl. ö. W.; 3. die übrigen Vizationsbedingungen u. der Tabularauszug fönnen in der h. g. Registratur eingesehen werden. Stanislaw 24 März 1877.

(2808 1—3) Edykt.

L. 5069. Sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości: I. że projekty nowych ksiąg gruntowych dla następujących gmin katastralnych: Głogoczów, w okręgu sądu powiatowego w Myslenicach; Lipniczki, w okręgu sądu powiatowego w Ciężkowicach; Smyków mały, w okręgu sądu powiatowego w Dąbrowie; Gorajowice, w okręgu sądu powiatowego w Jasle; Bujaków, Stara-Wieś dolna, w okręgu sądu powiatowego w Kętach; Trojanowice, Zielonki, w okręgu sądu powiatowego deleg. miejskiego w Krakowie; Wronowice z Łyczanka, Zawadka z Rozdzielem, Rojówka, Wola Marcinkowska,

(2879 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 18865. w celu zabezpieczenia dostawy konserwy dla gości państwowych w obrębie budownictwa przemysłowego na trzy lata...

- a) na trakcie przemyskim 415 metr. sześć. w cenie fiskalnej 750 zł. 30 ct.
b) na trakcie dobromilskim 120 metr. sześć. w cenie fiskalnej 144 zł. 75 ct.
c) na trakcie podtatrzańskim 200 metr. sześć. w cenie fiskalnej 215 zł. 20 ct.

Oferty nie złożone według przepisów lub nie podane w terminie oznaczonym uwzględnione nie będą.
Z c. k. Namiestnictwa
We Lwowie dnia 11 maja 1877.

(2831 3—3) **Edykt.**

L. 5356. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie ogłasza niniejszem, że w celu zniesienia wspólnej własności realności pod Nr. 70...

Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 5073 zł. 54 ct. poniżej której także realność powyższa sprzedana zostanie.

Wadyum przed rozpoczęciem licytacji złożyć się mające wynosi kwotę 507 zł. 50 ct. w gotówce lub też w papierach pulicznych.

(2620 3—3) **Edykt.**

L. 1677. C. k. sąd powiatowy w Kalwaryi podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 38 zł. wa. z pn. od Józefa Targosza...

Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 150 zł. wa.

Wadyum wynosi 15 zł. wa. Na obu terminach posiadłość ta tylko wyżej, zaś na trzecim terminie nawet poniżej ceny szacunkowej może być sprzedana.

(2836 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 7379. C. k. sąd powiatowy w Komarnie wiadomo czyni iż celem zaspokojenia należności Salamona Gartenberga...

Cenę wywołania realności pod l. 18 stanowi wartość szacunkowa w ilości 355 zł. zaś realność pod l. 20 wartość szacunkowa w kwocie 383 zł. w. a. zakład co do pierwszej realności wynosi 35 zł. 50 ct., zaś drugiej realności 38 zł. 30 ct.

Realności te na trzecim terminie i niżej ceny wywołania sprzedane zostaną.
Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania w registraturze przejrzeć można.

(2835 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 756. C. k. sąd powiatowy w Kałuzszy wiadomo czyni, że dnia 18go czerwca 1877 o 10 godzinie rano odbędzie się w tym sądzie na rzecz Markusa Falk...

Wadyum wynosi 10% ceny ofiarowanej.
Ulżone warunki licytacyjne i wyciąg tabularny można przejrzeć w registraturze sądowej.

Z c. k. sądu powiatowego.
Kałusz 31 marca 1877.

(2834 3—3) **Edykt.**

L. 3066. C. k. sąd powiatowy w Jarosławiu ogłasza niniejszem iż celem zaspokojenia pretensyi Maryi Kipezak z Jarosławia...

Inne warunki można w registraturze sądowej przejrzeć.
Jarosław 10 kwietnia 1877.

(2663 3—3) **Edykt.**

L. 5593. C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany w Stanisławowie zawiadamia niżej wymienionego Józefa Wejdy...

Stanisławów dnia 12 kwietnia 1877.
(2567 3—3) **Obwieszczenie.**
L. 17192. C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany w Tarnowie niniejszym edyktem...

Tym edyktem przypomina się im, ażeby albo sami się zgłosili, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielili...

(2587 3—3) **Edykt.**

L. 2845. Sokalski c. k. sąd powiatowy rozpisuje ponownie celem wydobycia wierzytelności Nachmana Linsker 50 zł. 70 ct. zpn...

(2654 3—3) **Edykt.**

L. 8413. C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 300 zł., a względnie niespłaconych rat...

(2934 3—3) **Edykt.**

L. 2168. C. k. sąd powiatowy w Podhajeckach ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie...

Zakład najwięcej ofiarującego złożony w gotowych pieniądzech zatrzymany będzie ku zaspokojeniu obowiązków przez niego w moc niniejszych warunków licytacyjnych...

(2933 3—3) **Edykt.**

L. 692. C. k. sąd powiatowy w Podhajeckach ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie...

Wadyum wynosi 30 zł. w. a. Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tusądowej registraturze.

(2936 3—3) **Edykt.**

L. 2169. C. k. sąd powiatowy w Podhajeckach ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włośc. we Lwowie...

Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tusądowej registraturze.
Podhajeck 30 marca 1877.

(2615 3—3) **Edykt.**

L. 2745. Na dniu 16 sierpnia, 18 września i 16 października 1877 każdym razem o godzinie 10 z rana na trzecim terminie...

Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tusądowej registraturze.
Podhajeck 30 marca 1877.

(2661 3—3) **Edykt.**

L. 1089. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu podaje do wiadomości, że na podstawie wyroku sądu tutejszego z dnia 31 grudnia 1873 Nr. 5686 i c. k. sądu Najwyższego...

a. połowy gruntu „Kotze“ na Podgórzu zwanego do exekutki Salomei Wojciechowskiej należącego;
b. 1/16 części gruntu „Kotze“ zwanego do exekutów Wincenego i Salomei Wojciechowskich należącego;

1. Wszystkie te pod a. b. c. d. e. wymienione majątności sprzedane będą każda odrębnie, najwięcej ofiarującemu, ryczałtowo w stanie, w jakim się znajdują, bez poręczenia za obszar i rubrykę dochodów.

2. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa, a mianowicie połowy gruntu „Kotza“ na Podgórzu w kwocie 400 zł. w. a. 1/16 części gruntu „Kotze“ zwanego w kwocie 62 zł. 50 ct., — gruntu „Wulka“ zwanego w kwocie 150 zł., — połowy pola „Klin na Podgórzu“ w kwocie 150 zł. w. a.

3. 35/96 części połowy realności pod N. 186 w Nowym Sączu położonej, własnością Salomei Wojciechowskiej będących przez publiczną licytację, która odbędzie się w dwóch terminach t. j. 19 czerwca i 24 lipca 1877...

4. Każdy z licytantów złożył ma przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 10% ceny szacunkowej tej majątności, którą kupować zamierza...

Zakład najwięcej ofiarującego złożony w gotowych pieniądzech zatrzymany będzie ku zaspokojeniu obowiązków przez niego w moc niniejszych warunków licytacyjnych...

5. Wyciąg tabularny opis i szacunek realności sprzedanej się mających, tudzież reszta warunków licytacyjnych znajduje się w tutejszo-sądowej registraturze...

O tem uwiadomiam się obie strony, wierzycieli Liebera Feiwa Herbsta, Amalię Raczeńską 2^o słu bu Jugiewiczową...

Nowy Sącz 21 kwietnia 1877.

(2689 3—3) **Edykt.**

L. 1153. C. k. sąd powiatowy miejsc. deleg. w Przemyslu oznajmia niniejszem, że celem zaspokojenia wierzytelności wekslowej 79 zł. wa. z przyn. ponowna egzekucyjna...

I. Na pierwszym i drugim terminie będzie realność powyższa tylko wyżej ceny szacunkowej lub za takową, na trzecim zaś także niżej ceny szacunkowej sprzedana.

III. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest dwudziestą część ceny szacunkowej w sumie 60 zł. a. w. jako wadyum przed rozpoczęciem licytacji...

Przemysł 30 marca 1877.

(2640 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 657. C. k. sąd powiatowy w Roźniatowie ogłasza, że na żądanie c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie...

Wadyum wynosi 40 zł. w. a.

Blizsze warunki i protokół zastawniczego opisanie można przejrzeć w registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.

Roźniatów dnia 7 lutego 1877.

(2933 3—3) **Edykt.**

L. 692. C. k. sąd powiatowy w Podhajeckach ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie...

Wadyum wynosi 70 zł. w. a. Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tusądowej registraturze.

Podhajeck 20 lutego 1877.

Już znany z tanioci, rzetelności i dobrych towarów, handel

G. K. Nowickiego we Lwowie, obok hotelu Warszawskiego, — poleca:

Kawy Ceylon, piękne, duże, **Moceć arabską** prawdziwą, i prawdziwą **Jawę złotą**, niemiej i tańsze gatunki, ręcznie za smak czysty.

Herbaty Chińskiej i rosyjskiej zjednały sobie już wziętość! Pół kilo zhr. 1.60 czt. — zhr. 2 — zhr. 3 — zhr. 4.

Wina Węgierskie, Austriackie, Styryjskie, Reńskie, Francuskie i deserowe — około 50 gatunków — butelka od 55 ct. do zhr. 6.

Porter angielski. Piwa butelkowe: Schweichackie, Pilzneńskie i Krasiezyńskie.

Wódki, Rosolisy i Likwory z fabryk: Łańcuckiej, Bilskiej i Tropawskiej i zagranicznych.

(2081 17-?)

Wszelkie artykuły kuchenne, wchodzące w skład handlu korzennego, wyborowe a najtaniej.

Wody mineralne z zareczeniem prawdziwości i świeżości sprzedaje w handlu i rozsyłam koleją lub pocztą, jak najstaranniej opakowane.

Zamówienia od zł. 50, posyłam franko do każdej stacyi kolei galicyjskich, nie licząc również za opakowanie. Przesyłki pocztą za zaliczką skutecznie najsumiennie odwrotnie. — Dziękując za dotychczasowe zaufanie i względy Szanownym P. T. kupującym tak w mieście jak i na prowincyi, polecam się takowym nadal. Z poważaniem **Gustaw Kazimierz Nowicki.**

Handel Maszyn do szycia **Na raty** **Zamiana i specjalna naprawa**

MASZYNY do szycia

z największej fabryki w Europie (2708 3-3)

akcyjnego Towarzystwa Friester & Rossmann w Berlinie, z gwarancją 5-letnią

poleca handel maszyn do szycia **Józefa Iwanickiego** przy ul. Akademickiej l. 2, hotel Żorża.

Zapas Czółenek i innych części składowych **Igły do maszyn wszelkich systemów.**

Na raty

! OBWIESZCZENIE !

Międzynarodowa wystawa towarów w Wiedniu sprzedaje z powodu zwinienia wystawy następujące towary po bajecznie tanich cenach

tylko za **5 zł. 65 ct. w. a.** mianowicie:

- 1 bardzo dobrze idący zegar precyzyjny z pozłacanym łańcuszkiem, za którego dobrze się gwarantuje.
- 2 japońskie wazy na kwiaty z pięknym malowidłem, ozdoba każdego salonu.
- 1 przepyszne album fotograficzne, bogato ozłoczone.
- 1 para eleganckich orientaln. trzewików z podszewkami nie do zniszczenia, dla panów i pań.
- 1 piękny dzwonek stołowy z prawdziwego nowego złota.
- 1 kompletna japońska garnitura do palenia zawierająca wszystko, co w tym celu potrzebne.
- 2 małe obrazy olejne, kopie sławnych mistrzów, w eleganckich ramach.
- 1 instrument muzyczny, na którym każdy najpiękniejszą kawałki odegrać może.
- 1 kompletny mały serwis porcelanowy dla 6 osób, nader stosowny jako podarunek.
- 2 głowy charakterystyczne, całkiem nowy i bardzo oryginalny żart.
- 1 elegancki koszyczek promienadowy „Victoria“ haftowany w obfitych kolorach.
- 6 wymiennych e. k. patent. tyłek dołowych.
- 6 japońskich tacek wymiennych jakości.
- 6 sztuk Dr. Duponta mydełek zdrowia.
- 38 sztuk razem.

Wszystkie powyższe wyszczególnione przedmioty w ilości 38 sztuk w dobrym gatunku kosztują

tylko 5 złr. 65 ct.

Adres: **Internationale Waaren-Ausstellung, w Wiedniu, Burgring 3.**

Zlecenia z prowincyi skutecznie się szybko za pobraniem pocztowem.

Uwaga: Ponieważ wystawa wkrótce zamkniętą zostanie, uprasza się o rychłe nadsyłanie zamówień z prowincyi. (2292 6-5)

Gotowa żałobę

poleca **Pomorska** ulica Hetmańska l. 6.

(1962 8-8)

NIEMOŻLIWA DOTĄD W EUROPIE WRÓZKA ARABSKA DONABYCIA W LITOGRAFII J. KOSTKIEWICZA WELWOWIE 60 KART ZA 1ZŁ. 20ct



(2750 3-3)

Wiadomość dla przyjeżdżających.

Pod 3^{ma} koronami, l. 10, ulica Trybunalska, są pokoje meblowane różnej wielkości, na dłuższy lub krótki czas do wynajęcia.

W tym samym domu jest **LOKAL RESTAURACYJNY** na dole do wynajęcia, cały komplet służy na lecz może i częściowo do innych być użyty celów. Bliższa wiadomość u właścicielki. (2860 2-3)

PENSYONAT

Z rozpoczęciem nowego 1877/8 roku szkolnego otwieram u siebie pensjonat dla 5 lub 6 uczniów gimnazjalnych lub realnych szkół. Wszelkie wygody, troskliwą opiekę i korepetycję z wszystkich przedmiotów szkolnych zapewniam. Uwzględnił będy tylko młodzieńcy z dobrym rodzinnym wychowaniem. Bliższa wiadomość we Lwowie ulica Lyczakowska l. 32 l. piętro. **Dr. Z. Rościszewski.** (2557 4-4)

Pół Miliona egzemplarzy tej sławnej książki: **Dr. Airya Metoda naturalnego leczenia** rozsprzedaliśmy w niespełna dwóch latach: przemawia to niezawodnie najlepiej o dobrem opracowaniu takowej. Można przeto tę **ilustrowaną** książkę nawet najniebezpieczniej chorym, usilnie jako ostatni promień nadziei zalecić. Liczne z podobnym tytułem wyszłe naśladownictwa zmuszają nas do zrobienia szanownym Czytelnikom uwagi, że niniejsze polecenie dotyczy tylko wydania oryginalnego ilustrowanego z **Richter's Verlags-Anstalt** (księgarni nakładowej) w Lipsku i do niego się tylko odnosi.

Doktor medycyny Karcz

od kilkunastu lat specjalista i autor „Poradnika w słabościach wenerycznych z przydatkiem o Samogwałcie“, leczy gruntownie wszelkie słabości weneryczne i skórne, tudzież zgubne skutki samogwałtu: pollucye i impotencye. „Poradnik“ (drugie wydanie) kosztuje 1 złr. 20 ct

Ordynuje codzień od godz. 8—10 i 2—4. we Lwowie, ulica Wałowa l. 3.

Udziela także rady lekarskiej listownie i wysyła lekarstwa (1870 16-?)

D-ra Airy'a sposób leczenia naturalny,

32 ark., z licznymi w tekście drukowanymi anatomicznymi drzeworytami, cena 60 ct., wydany nakładem **Richtera w Lipsku** (Richters Verlags-Anstalt in Leipzig), w języku polskim, do nabycia we wszystkich księgarniach. — To szczególne dzieło zalecić można tem bardziej wszystkim chorym, wszystko jedno jakkolwiek chorobę cierpiącym, że wskazany tam sposób leczenia jako w istocie skuteczny się okazał, jak to liczne drukowane w książce świadectwa dowodzą. (287 10)

Gummi-Fabricate.

Wasserdichte Regenröcke, schwarz, auf beiden Seiten zu tragen, braunes Futter, Knebel und Gaspel 100 110 121 131 141 Cent lang 4155

Wette Kutschir- oder Reit-Mantel, Hart, mit Knebel und Gaspel 126 131 136 141 Cent lang

schwarz gemittelt 12 50 13 — 13 50 14 50 weiß 15 75 16 50 17 — 18 —

Cavallerie- und Infanterie-Officers-Mantel, 121 Cent, 11 21, 13 Cent 22, 141 Cent 24; vorchristlichmäßig adjustiert 11 3 50—4 mehr Diverse leinwandene Regenröcke 12—30.

Gummi-Gamaschen für Fußgänger 11 2 80—4 per Paar Filial-Depot von Mouchovans' frau. Saug- u. Pflanzflasche, der eleganten Saugflasche, die in Folge ihrer vorzüglichen Construction den Kindern die Mutterthut ersetzen kann, da selbst die schwächsten Kinder schon durch den süßlichen Bruch der Kugeln auf den Saugapparat abgelenkt wird. Preis per Stück 11

Wasserdichte Bett-Einlagen für Kinder- und Krankenbetten in 6 Größen a 70 Cr., 11 1, 1 20, 1 50, 1 75, 2, 2 50

Brustschützer 40—80 fr. Milchzucker 11 70, 90 und 11 1 20. Brustförmige Klystier- und Mutterspritzen in 6 Größen, 11 1 50, 2, 2 50, 3, 3 50. Wund-spritzen dieser Form 11 65, 70

Clystirs zum Selbstgebrauch mit Schlauch 11 3 50 und 11 4

Luftgefüllte Kopfpolster 11 3 50, 11 5 80 Halskranz 11 5 50 bis 11 8 Spitzpolster, rund und eckig, 11 3 50 bis 11 5 80 Pot de Chambres 11 1 25 bis 11 6

Reise-Urinalfäßen 11 1 60 bis 11 4 Urin-Respi-entien für an Schwäche der Harnorgane Verdränge beiderlei Geschlechts 11 4 50 bis 11 10 per Stück

Gummi-Überschuh für Kinder, Damen und Herren. Preisliche Umschlag für Hals u. Schlüsselriemen 11 1 40

Parfum-Zerstäuber, mit Ball 90 Cr., mit Ball und Flasche 11 1 80.

Praktische Gummi-Spielwaren und Bälle jeder Größe

Gebrüder Gehrig's, die Berliner Apotheke 11 Stoffe und Porzellanfabriken, elektromotorische Saug- u. Handpumpen für zahnende Kinder, die das Zahnen schmerzlos fördern, Zahntraumie, Fieber und Unruhe befeitigen, per Stück 11 1, e pflicht alle nebst sonst vorfindenden

Gummi-Specialitäten.

Theod. Wilh. Eisert in Wien, verl. Kärntnerstrasse 51.

Schriftliche Aufträge prompt gegen Rücknahme. 35 Illustrierte Preislisten auf Verlangen franco. 31

Zbiorowa odpowiedź na wielostronne zapytania.

Zakład wodoleczniczy we wsi Morszynie, pośredniej stacyi kolejowej między Stryjem a Boleschowem, otwartym zostanie pod moją dyrekcją w drugiej połowie czerwca b. r. — Bliższe szczegóły ogłosza niebawem dokładne prospekta. — Tymczasem zaś udzielam odnośnych informacji między godziną 5 a 6 wieczorem w kaziennkach św. Anny przy ulicy Akademickiej we Lwowie, gdzie obecnie urządzony został osobny oddział hydriatyczny dla użytku cierpiących, którym osobliwe stosunki domowe nie pozwalają wydalic się ze Lwowa. **Dr. WENANTY PIASECKI,** specjalista - wodolekarsz. (2950 1-3)

Pierwsza galicyjska parowa fabryka parkietów w Kamionce Strumiłowej.

Nowo utworzona fabryka parkietów w Kamionce Strumiłowej ma zaszczyt uwiadomić niniejszem szan. Publiczność, że urządziwszy swe warsztaty na stopę odpowiednią wymaganiom czasu i smaku, przyjmują i wykonywa wszelkie zamówienia które adresowane być mogą albo do samej **Dyrekcji fabryki** w Kamionce Strumiłowej albo do **Kantoru mlyna parowego Kamionckiego we Lwowie, ulica Żółkiewska, Nr. 85.**

Fabryka parkietów zaopatrzona jest w maszyny parowe stolarskie według najnowszych wynalazków i konstrukcyj, w sztuczne aparaty suszarniane i w nader obfity wybór najpiękniejszych wzorów, tak że przyjmując zamówienia, gwarantować może za trwałą i suchy materiał, oraz za gustowne i modne wykonanie.

Na żądanie rozsyła fabryka parkietów ilustrowane katalogi i cenniki. **Karol hr. Mier, L. Tenner i syn.** (2231 6-25)

KANTOR WYMIANY

c. k. uprzyw. galic.

Akcyjnego Banku Hipotecznego kupuje i sprzedaje **wszystkie efekta i monety** pod warunkami najprzystępniejszymi.

6% LISTY HYPOTECZNE, które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych, pupilarnych, kaucyi małżeńskich wojskowych, na kaucye i wadya, — są w tymże kantorze do nabycia.

Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym, bez dołączenia prowizyi. (1869 16-?)